
Odbor za hitnost  HNS-a je temeljem članka 45. Statuta(Glasnik 32/12) na sjednici održanoj 
27. 09. 2012. donio 

O D L U K U 
 

o naknadi putnih troškova nogometnih sudaca, kontrolora suđenja i delegata 
 

1. Nogometni suci, kontrolori suđenja i delegati za dolazak na utakmicu mogu koristiti za 
prijevoz osobni automobil, zrakoplov, brod (trajekt), vlak i autobusa po osobnom izboru.  
 
2. U slučaju korištenja osobnog automobila, obračun ukupne kilometraže obavlja se prema 
utvrđenoj tablici udaljenosti i to tako da se broj kilometara množi sa sljedećim iznosima: 
 
 a)   pojedinačno putovanje sudaca      0,34  kn 
                 (ukoliko su za utakmicu određeni suci 
                 koji na odredište dolaze iz istog pravca) 
 
 b)   putovanje dvojice sudaca       1,67  kn 
 
 c)   putovanje trojice i više sudaca, pojedinačno 
                 putovanje sudaca (ukoliko nema drugih 
                 sudaca koji dolaze iz istog pravca),  
                 kontrolora suđenja i delegata      2,00  kn 
 
Uz zaprimljeni obračunski nalog sudac, kontrolor suđenja ili delegat treba točno upisati 
kilometražu, te priložiti cestarinu radi priznavanja ukupnih troškova prijevoza. Sudac koji se 
vozio u automobilu s drugim sucem / ima treba u nalogu upisati broj registracijske tablice tog 
automobila. 
Eventualni posebni slučajevi trebaju se opravdati. 
 
3.  Prilikom prijevoza od mjesta stanovanja javnim prijevoznim sredstvima, obračunu 
troškova je potrebno priložiti putnu kartu ili njezinu kopiju. Suci, kontrolori suđenja i delegati 
prilikom dolaska i odlaska zrakoplovom mogu koristiti taxi za prijevoz do i sa stadiona ili 
hotela. U obračunu se treba priložiti račun taxi usluge. 
 
4. Suci, kontrolori suđenja i delegati imaju pravo na troškove punog pansiona u hotelu s 
najviše tri zvjezdice (iznimno, u slučaju popunjenosti, četiri zvjezdice), uz priložen račun u 
obračunu. Smještaj za kontrolore suđenja rezervira se isključivo putem HNS-a. 
 
5. U ukupnom obračunu suci, kontrolori suđenja i delegati trebaju upisati naknadu za 
obavljenu dužnost na utakmici. 
 
6. Odredbe o korištenju osobnog automobila iz ove odluke za kontrolore suđenja vrijede od 
početka natjecanja u natjecateljskoj godini 2012 / 2013. 
 
7. Danom stupanja na snagu ove odluke prestaje važiti odluka o naknadi putnih troškova 
nogometnih sudaca, kontrolora suđenja i delegata br. 3113 / 12  (Glasnik 33/12). 
 
8. Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i objavljuje u službenom glasilu Saveza. 
 
 
Broj:  4112 / 12      Predsjednik 
 

Zagreb, 27. 09. 2012.      Davor Šuker s.r. 


